
Europass 
Mobilitātes 

apliecinājums

www.europass.lv



Europass dokumenti

• Europass CV

• Europass motivācijas vēstule

• Europass Diploma pielikums

• Europass pielikums kvalifikāciju apliecinošam dokumentam

• Europass Mobilitātes apliecinājums

www.europass.lv



Europass mobilitātes apliecinājums

• Europass Mobilitātes apliecinājums ir Eiropas līmeņa dokuments, kurā uzskatāmā veidā ir 
parādītas prasmes un kompetences, ko tā īpašnieks ir ieguvis citā Eiropas valstī mācību, 
prakses, darba vai pieredzes apmaiņas laikā

• Europass Mobilitātes apliecinājuma veidlapas Latvijā izsniedz Nacionālais Europass 
centrs pēc nosūtošās organizācijas rakstiska pieprasījuma

www.europass.lv



Par Europass Mobilitātes apliecinājumu

Jebkurai personai, kas dodas uz kādu 
Eiropas valsti, lai mācītos vai iegūtu 
darba pieredzi, neatkarīgi no vecuma 
un izglītības līmeņa

Kam ir tiesības saņemt 
Europass Mobilitātes 
apliecinājumu?

Kas izsniedz Europass 
Mobilitātes apliecinājumu?

Kas aizpilda Europass 
Mobilitātes apliecinājumu?

Europass Mobilitātes apliecinājumu 
aizpildīšanā piedalās kā nosūtošā tā 
uzņemošā organizācija. Nacionālais 
Europass centrs katram aizpildītajam 
Europass Mobilitātes apliecinājumam 
piešķir īpašu numuru

Latvijā Europass Mobilitātes 
apliecinājumu izsniedz Latvijas 
nosūtošā organizācija, kas 
iesaistījusies mobilitātes projektā

www.europass.lv



Īss Europass Mobilitātes izveidošanas 
procedūras apraksts (1/2)

Nosūtošā organizācija nosūta rakstisku pieprasījumu savas valsts Nacionālajam Europass centram 
(NEC) – europass@aic.lv

NEC uz Pieprasījumā norādīto e-pastu nosūta Europass Mobilitātes veidlapu (un tālākās 
instrukcijas)

Nosūtošā organizācija daļēji aizpilda veidlapu un pa e-pastu nosūta Uzņemošajam partnerim 
(vai arī dalībnieks to elektroniskā formā ņem līdzi)

Uzņemošais partneris to papildina, izdrukā un paraksta

www.europass.lv



Īss Europass Mobilitātes izveidošanas 
procedūras apraksts (2/2)

Dalībnieks atgriežas Latvijā ar parakstītu Europass Mobilitātes apliecinājumu

Nosūtošā organizācija to paraksta un pieprasa numuru un datumu NEC (rakstot uz e-pastu 
(europass@aic.lv) vai zvanot) 

NEC piešķir Europass Mobilitātes numuru un datumu

Nosūtošā organizācija numuru un datumu ieraksta veidlapas 1. lappusē (7. un 8. punktā)

Nosūtošā organizācija Dalībniekam izsniedz Europass Mobilitātes apliecinājumu

www.europass.lv



Kas jānorāda Europass Mobilitātes 
pieprasījumā?

1. programmas nosaukums, kuras ietvaros 
notiek mobilitāte

2. projekta/mobilitātes veids, projekta 
nosaukums un (līguma) numurs

3. valsts, kurā notiek pieredzes apmaiņa

4. pieredzes apmaiņas laika periods

5. mobilitātes projekta dalībnieku vārds, 
uzvārds, dzimšanas gads

6. kontaktpersonas vārds, uzvārds, tālruņa 
numurs, e-pasta adrese, uz kuru nosūtīt 
Europass Mobilitātes veidlapas

7. atbildīgās personas paraksts un 
organizācijas zīmogs

Vienā pieprasījumā var iekļaut visus projektā 
apstiprinātos dalībniekus, ja arī laika periodi 
un valstis, uz kurieni dodas, ir atšķirīgi

www.europass.lv



Europass Mobilitātes apliecinājuma 
veidlapa

www.europass.lv



Europass Mobilitātes apliecinājuma aizpildīšana

www.europass.lv

1.-14. punktu aizpilda nosūtošā 

organizācija, pārējo uzņemošā puse

Izsniedz Nacionālais Europass Centrs –

Akadēmiskās informācijas centrs



Kam pievērst uzmanību? (1/2)

Vēlams iestādes nosaukumu 
rakstīt angļu valodā, iekavās 
norādot oriģinālo nosaukumu 
latviešu valodā

Pie izsniedzējiestādes ir jānorāda 
Jūsu iestāde, lai gan numuru un 
datumu izsniedzam mēs

www.europass.lv



Kam pievērst uzmanību? (2/2)

Ja attiecīgā mobilitāte nav 
augstākās izglītības mobilitāte, 
tad 3. lappusi ir jāizņem. Apakšā 
var nomainīt lappušu numurus

Mobilitātes pieredzes periodā 
jānorāda tikai mācību dienas, 
nesakaitot ceļošanas dienas. Tas 
pats attiecas uz Mobilitātes 
pieprasījumu

www.europass.lv



Norādījumi Europass Mobilitātes 
apliecinājuma aizpildīšanai

https://europass.lv/mobilitate/europass-mobilitates-piemeri/

www.europass.lv



Paldies par 
uzmanību!

Nacionālais Europass Centrs

Akadēmiskās informācijas 
centrs

Dzirnavu iela 16/k2

27052529, 67358235

europass@aic.lv

www.europass.lv


	Slide 1
	Slide 2: Europass dokumenti
	Slide 3: Europass mobilitātes apliecinājums
	Slide 4: Par Europass Mobilitātes apliecinājumu
	Slide 5: Īss Europass Mobilitātes izveidošanas procedūras apraksts (1/2)
	Slide 6: Īss Europass Mobilitātes izveidošanas procedūras apraksts (2/2)
	Slide 7: Kas jānorāda Europass Mobilitātes pieprasījumā?
	Slide 8: Europass Mobilitātes apliecinājuma veidlapa
	Slide 9: Europass Mobilitātes apliecinājuma aizpildīšana
	Slide 10: Kam pievērst uzmanību? (1/2)
	Slide 11: Kam pievērst uzmanību? (2/2)
	Slide 12: Norādījumi Europass Mobilitātes apliecinājuma aizpildīšanai
	Slide 13

